1562.

tius Mundi, tam originalibus quam Actualibus. Neque præter illam unicam est ulla alia pro peccatis expiatio. Vnde missarum sacrificia, quibus vulgo dicebatur, Sacerdotem offerre Christum in remissionem poenae aut culpae pro uiuis et defunctis, blasphemata figmenta sunt, et pernitiosae imposturae.

XXXI.

De Coniugio Sacerdotum.

Episcopis, Presbyteris et Diaconis, nullo mandato diuino præceptum est, ut aut cœlibatum uoueant, aut à matrimonio abstineant. Licet igitur etiam illis, vt cæteris omnibus Christianis, vbi hoc ad pietatem magis facere iudicauerint, pro suo arbitratu matrimonium contrahere.

XXXII.

Excommunicati vitandi sunt.⁷

Qui per publicam Ecclesiae denunciationem ritè ab unitate ecclesiae præcisus est et excommunicatus, is ab uniuersa fidelium multitudine, donec per poenitentiam publicè reconciliatus fuerit, arbitrio Iudicis competentis, habendus est tanquam Ethnicus et Publicanus.

⁶ blasphemous] forged *LB, D: cf. col. 2.*

⁷ De Excommunicatis vitandis *E.*

⁸ Excommunicate persons are to be avoided *LB, D.*

1571.

sinnes of the whole worlde, both orinall and actuall, and there is none other satisfaction for sinne, but that alone. Wherefore the sacrifices of Masses, in the which it was commonly said that the Priestes did offer Christe for the quicke and the dead, to haue remission of payne or gylt, were blasphemous⁶ fables, and daungerous deceites.

XXXII.

Of the marriage of Priestes.

Byshops, Priestes, and Deacons, are not commaunded by Gods lawe eyther to vowe the estate of single lyfe, or to abstayne from marriage. Therefore it is lawfull also for them, as for all other Christian men, to mary at ther owne discretion, as they shall iuge the same to serue better to godlynesse.

XXXIII.

Of excommunicated persons, howe they are to be auoyded.⁸

That person whiche by open denunciation of the Church, is rightlie cut of from the vnitie of the Church, and excommunicated, ought to be taken of the whole multitude of the faythfull as an Heathen and publicane, vntill he be openlie reconciled by penance, and receaued into the Church by a iudge that hath auctoritie thereto.

1552.

XXXIII.

Traditiones Ecclesiasticæ.

Traditiones at que cæremonias eadem non omnino necessarium est esse ubique, aut prorsus consimiles, nam variæ et semper fuerunt et mutari possunt pro Regionum [] et morum diversitate; modo nihil contra Dei verbum instituat.

Traditiones et cæremonias Ecclesiasticas, quæ cum Verbo Dei non pugnant et sunt auctoritate publica institutæ atque probatæ, quisquis privato consilio volens et data opera publice violaverit, is, ut qui peccat in publicum ordinem Ecclesiæ, qui que lædit auctoritatem Magistratus, et qui infirmorum fratrum conscientias vulnerat, publice, ut cæteri timeant, arguendus est.